
192ª feira | 04/Abr/2022 - Edição nº 11144

SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ –  
IAPAR – EMATER 

AVISO DE LICITAÇÃO – RESULTADO 
DISPENSA LA-002/2022 – Protocolo 18.685.208-7 

Objeto: Venda de 38 animais bubalinos. 
Homologado em: 31/03/2022 
Resultado: Arrematante: Valor – Lote. 
Rosa da Aparecida Merhe: R$ 5.300,00 – lote 1 /                              
R$ 2.840,00 – lote 23. 
Jorge Direne Nakid: R$ 4.790,10 – lote 2 / R$ 5.900,15 – lote 3 /                                    
R$ 6.369,20 – lote 4 / R$ 5.375,10 – lote 5 /                                    
R$ 5.167,10 – lote 7 / R$ 5.583,10 – lote 8 /                                    
R$ 4.835,10 – lote 9 / R$ 4.439,10 – lote 10 /                                    
R$ 5.882,10 – lote 11 / R$ 4.985,10 – lote 12 /                                    
R$ 3.617,10 – lote 30 / R$ 3.326,10 – lote 31 /                                    
R$ 2.627,10 – lote 32 / R$ 2.648,10 – lote 33 /                                    
R$ 3.360,10 – lote 35 / R$ 3.316,10 – lote 36 /                                   
R$ 2.700,10 – lote 38. 
Glauco Xavier de Almeida: R$ 6.320,00 – lote 6 /                                              
R$ 5.111,00 – lote 13 / R$ 5.017,00 – lote 14 /                                              
R$ 3.501,00 – lote 26. 
Abatedouro de Bovinos Lagoa Grande: R$ 2.302,00 – lote 15 /                                                                   
R$ 2.542,50 – lote 16 / R$ 2.713,00 – lote 18 /                                                                   
R$ 2.373,00 – lote 19 / R$ 2.763,00 – lote 20 /                                                                   
R$ 3.111,00 – lote 21 / R$ 2.783,00 – lote 22 /                                                                   
R$ 2.252,00 – lote 24 / R$ 2.903,00 – lote 25. 
Sandro Vino Costa: R$ 2.695,00 – lote 17 / R$ 2.692,00 – lote 27 /                                   
R$ 2.196,00 – lote 28 / R$ 2.344,00 – lote 29 /                                   
R$ 2.786,00 – lote 34 / R$ 2.692,00 – lote 37. 

Londrina, 01 de Abril de 2022 
Natalino Avance de Souza 

Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

31253/2022

IPCE

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 31 de março de 2022.
PROTOCOLO 18.779.664-4
N. LICITAÇÃO CRED 02/2022
MODALIDADE Credenciamento

OBJETO

O objeto deste Edital é o credenciamento de 
empresas hoteleiras e similares, ou agências 
de turismo, que possam prestar serviços de 
acomodação para hospedagem no Estado do 
Paraná, em observância aos requisitos mínimos 
e aos valores estabelecidos para atendimento da 
demanda dos eventos do PARANÁ ESPORTE no 
período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado 
nos termos do artigo 103 da Lei Estadual n.º 
15.608/2007 e do artigo 4º do Decreto Estadual 
n.º 4.507/2009.

DATA DE INÍCIO DO 
CREDENCIAMENTO 04/04/2022

VIGÊNCIA
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos 
do artigo 103 da Lei Estadual n.º 15.608/2007 e do 
artigo 4º do Decreto Estadual n.º 4.507/2009.

RETIRADA DO 
EDITAL

www.espor te .pr.gov.br  ou  h t tps : / /www.
administracao.pr.gov.br/Compras/Pagina/Compras-
Parana-Consulta-de-Editais-e-Licitacoes 

31200/2022

AVISO DE CREDENCIADOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 01 de abril de 2022.
PROCESSO Nº 18.784.718-4

CREDENCIAMENTO 01/2022
MODALIDADE CREDENCIAMENTO

OBJETO

Credenciamento de pessoas jurídicas para 
fornecimento de alimentação para os Projetos 
e Jogos Oficiais do Estado do Paraná, em 
observância aos requisitos mínimos e aos valores 
estabelecidos pelo período de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 
da Lei Estadual n.º 15.608/2007 e do artigo 4º do 
Decreto Estadual n.º 4.507/2009.

RESTAURANTES CREDENCIADOS
RESTAURANTES CNPJ REGIÃO
BROL DE BASSAN 

RESTAURANTE LTDA 37.242.050/0001-95 5 – MARIALVA

G.C. ANDRE 25.031.676/0001-73 12 – JARDIM 
ALEGRE

F.MARIA DA SILVA & 
CIA LTDA 03.079.586/0001-10 5 – LOANDA

MIGUEL ANTÔNIO 
ROMERO 32.190.679/0001-15 5 – SÃO PEDRO 

DO IGUAÇU
CHURRASCARIA DOS 

AMIGOS EIRELI 11.209.997/0001-00 1 – PARANAGUÁ

PLANALTO SHAWARMA 
ALIMENTOS LTDA 25.235.902/0001-38 8 – PLANALTO

LUV  ALIMENTAÇÃO E 
EVENTOS EIRELI 30.252.638/0001-80 8 – CASCAVEL

PANIFICADORA 
MORAES LTDA 03.508.500/0001-27 6 – FRANCISCO 

BELTRÃO
MARLI APARECIDA DA 

SILVA LOANDA 17.553.016/0001-24 5 – PORTO RICO

31261/2022

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 04/2022 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
24/03/2022, e em conformidade com o Memorando n. 04/2022, de 28/03/2022, 
da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 
Empresa: B2M TECHNOLOGY LTDA. NIRE:  41201630757. Atos: 
Desarquivamento da 25ª. Alteração Contratual (protocolo 21/262021-5, 
PRN2191204182), e por dependência, da 26ª. Alteração Contratual (protocolo 
21/405074-2, PRN2169703718), Desenquadramento (protocolo 21/422565-8, 
PRN2169703718) e 27ª Alteração Contratual (protocolo 21/667588-0, 
PRP2158847120). Protocolo do desarquivamento: 22/005658-7. 
Empresa:  LANCHONETE E CONFEITARIA BELO CORAÇÃO – EIRELI. 
NIRE:  41600090284. Atos: Desarquivamento da Oitava Alteração Contratual 
(protocolo 15/291731-4). Protocolo do desarquivamento: 22/201373-7. 
Empresa:  SILVA E MACHADO – T & D PROFISSIONAL LTDA – ME. 
NIRE:  41207579648. Atos: Desarquivamento da Primeira Alteração Contratual 
(protocolo 14/524367-2), e por dependência, da Segunda Alteração Contratual 
(protocolo 15/227898-2). Protocolo do desarquivamento: 22/201377-0. 
Empresa:  SUPER JOTA MERCADO LTDA. – ME. NIRE:  41207285181. 
Atos: Desarquivamento da Primeira Alteração Contratual (protocolo 12/407989-
0, PRP), e por dependência, da Segunda Alteração Contratual (protocolo 
12/491664-3), Terceira Alteração Contratual (protocolo 12/571406-8) e Quarta 
Alteração Contratual (protocolo 15/488031-0). Protocolo do desarquivamento: 
22/201380-0. 
Empresa: FUSOFLEX INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA. NIRE: 
41201997928. Atos: Desarquivamento da Terceira Alteração Contratual 
(protocolo 17/638311-5, PRP1722216743). Protocolo do desarquivamento: 
22/201379-6. 
Empresa: PLP REPRESENTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA. NIRE: 
41208718731. Atos: Desarquivamento da Segunda Alteração Contratual 
(protocolo 18/317920-0, PRP1828333217), e por dependência, Terceira 
Alteração Contratual (protocolo 18/612868-1, PRP1831559496). Protocolo do 
desarquivamento: 22/201378-8. 
Empresa:  AGAZZI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. – ME. NIRE:  
41207469834. Atos: Desarquivamento de TODOS OS ATOS - sendo nulo o 
Contrato Social (protocolo 12/677541-9), e por dependência o Enquadramento 
da Sociedade Limitada (protocolo 12/677542-7), o ato de Re-ratificação 
(protocolo 12/774613-7), a Primeira Alteração Contratual (protocolo 13/360683-
0) e a Segunda Alteração Contratual (protocolo 14/470994-5). Protocolo do 
desarquivamento: 22/005536-0. 
Empresa: OFICINA TRÊS PALMEIRAS LTDA. NIRE: 41200522772. Atos: 
Desarquivamento da Décima Primeira Alteração Contratual (protocolo 
15/154666-5). Protocolo do desarquivamento: 22/201381-8. 
Empresa: LEMOS, ALMEIDA E WECK RECUPERADORA DE CRÉDITO 
LTDA. NIRE:  41207916024. Atos: Desarquivamento da Transformação 
Contratual (protocolos 14/386961-2, 14/386962-0), e por dependência, o 
Enquadramento de Microempresa (14/386960-4). Protocolo do 
desarquivamento: 22/005535-1. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 01 de abril de 2022. 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

 
 
 

31343/2022

UEL

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Em cumprimento ao disposto no Art. 94 da Lei Estadual 15.608/2007, 
tornamos público o resultado final do(s) Edital(is): 
ELETRÔNICO: EDITAL Nº 001/2022–HU.: Empresa(s) Classificada(s): LIFE 

CARE DIAGNÓSTICOS EIRELI, vencedora do lote nº01. MMH MED COM. DE 

PROD. HOSPITALARES LTDA, classificada em 2º lugar no lote nº01. VALOR 

TOTAL DO PROCESSO: R$ 207.620,00.  (OBS: fica sem efeito a 
publicação efetuada no Diário Oficial do Estado do Paraná de 
14/02/2022) Londrina, 01 de abril de 2022. O(A) Pregoeiro(a). 

 
 
 
 
 
 

 

31412/2022

UEM

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
Edital n. 034/2022- D M P .  Pregão Eletrônico - ePROTOCOLO n. 
18.683.150-0. Processo GMS nº 431/2022. Licitação Exclusiva para 
ME/EPP/MEI. Número da Licitação no Portal licitacoes-e n.º. 930965. Objeto: 
Aquisição de materiais laboratoriais. Tipo de Licitação. Menor Preço. Critério 
de Julgamento. Menor preço por lote. Valor máximo estimado. R$ 13.389,99. 
Inicio do acolhimento das propostas. 04/04/2022 às 09h. Abertura das propostas. 
19/04/2022 às 09h. Inicio da Sessão. 19/04/2022 às 10h. O Edital completo 
poderá ser obtido através do Banco do Brasil no sitio https://www.licitacoes-
e.com.br ou através do sitio www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul. Dúvidas 
entrar em contato no e-mail licitacao@uem.br. Maringá, 01 de abril de 2022. 
Robson Gonçalves da Silva/Diretor de Material e Patrimônio. 

idervan
Realce


